1

证券代码：002822          证券简称：中装建设          公告编号：2019-014

深圳市中装建设集团股份有限公司

关于预计2019年度实际控制人及亲属为公司及控股

子公司银行等金融机构授信提供担保暨关联交易的

公告

深圳市中装建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年3月13日召

开第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议，审议通过《关于预计

2019年度实际控制人及亲属为公司及控股子公司银行等金融机构授信提供担保

暨关联交易的议案》，现将有关情况公告如下：

一、关联交易概述

1、为满足公司发展计划和战略实施的资金需要，公司及控股子公司 2019

年度计划向银行等金融机构申请合计总额不超过人民币 60 亿元的综合授信额

度。公司实际控制人庄重、庄小红、庄展诺及亲属为上述银行等金融机构授信提

供连带责任保证，保证期间内不收取任何费用，也不需要公司及控股子公司提供

反担保。上述担保构成关联交易。

2、公司第三届董事会第五次会议以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结

果，审议通过《关于预计 2019 年度实际控制人及亲属为公司及控股子公司银行

等金融机构授信提供担保暨关联交易预计的议案》，关联董事庄重、庄展诺回避

表决。公司独立董事对该关联交易事项事前认可并发表了独立意见。此项关联交

易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大

会上对该议案的投票权。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

3、公司第三届监事会第五次会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结

果，审议通过《关于预计 2019 年度实际控制人及亲属为公司及控股子公司银行

等金融机构授信提供担保暨关联交易预计的议案》，公司监事会对该关联交易事

项发表了意见。此项关联交易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关

系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

4、上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，不需要经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

序号 姓名 性别 国籍 身份证号码

1 庄重 男 中国 44030119620512****

2 庄小红 女 中国 44030119671004****

3 庄展诺 男 中国 44030719860313****

4 祝琳 女 中国 44030119851029****

庄重是中装建设的董事长；庄小红是中装建设的股东，持有中装建设

198,439,650 股股份，持股比例为 33.0732%；庄展诺是中装建设的股东、董事、

总经理，持有中装建设 73,009,350 股股份，持股比例为 12.1682%。庄重与庄小

红是夫妻关系，庄展诺是庄重与庄小红的长子，祝琳与庄展诺是夫妻关系。庄重、

庄小红、庄展诺是中装建设的实际控制人。根据深圳证券交易所《股票上市规则》

的规定，庄重、庄小红、庄展诺、祝琳属于公司关联自然人。

三、关联交易的主要内容和定价政策

公司及控股子公司 2019 年度计划在银行等金融机构申请合计总额不超过人

民币 60 亿元的综合授信额度，上述综合授信额度的申请期限为自股东大会审议

通过之日起 1 年，该额度在授权期限内可循环使用。

公司实际控制人庄重、庄小红、庄展诺及亲属为上述银行等金融机构授信提

供连带责任保证，保证期间内不收取任何费用，也不需要公司及控股子公司提供

反担保。

3

四、交易目的和对上市公司的影响

公司实际控制人及其亲属为公司及控股子公司银行等金融机构授信提供连

带责任担保，是为了支持公司及控股子公司的发展，本担保不支付担保费用，不

会对公司的经营业绩产生影响，符合公司和全体股东的利益。

五、独立董事事前认可和独立意见

1、我们对预计2019年度实际控制人及亲属为公司及控股子公司银行等金融

机构授信提供担保暨关联交易的事项进行了事前认真审议，基于独立判断的立

场，同意将上述议案提交公司第三届董事会第五次会议审议。

2、我们对上述关联交易发表如下意见：公司关联方为公司及控股子公司的

银行等金融机构授信额度提供担保，该关联交易有利于公司的战略发展，解决公

司及控股子公司向银行等金融机构申请授信额度的担保问题，公司及控股子公司

不用支付任何担保费用。因此，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利

益的情形。我们同意上述关联交易预计，并同意提请公司2019年第一次临时股东

大会审议。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司关联方为公司及控股子公司提供担保暨关联交

易事项符合公司发展和正常经营活动需要，符合公司利益，不存在损害公司和中

小股东利益的行为。预计 2019 年度提供担保暨关联交易事项已经公司董事会和

监事会审议通过，关联董事回避表决，公司独立董事对该议案进行了事前认可并

发表了同意意见，该议案尚需提交公司股东大会审议，履行了必要的审议程序，

符合《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规

定。

本保荐机构对中装建设预计 2019 年度实际控制人及其亲属为公司及控股子

公司银行授信提供担保暨关联交易事项无异议。

七、备查文件

1、第三届董事会第五次会议决议；

2、第三届监事会第五次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第五次会议相关事项的事前认可和独立意见；

4

4、保荐机构《万联证券股份有限公司关于深圳市中装建设集团股份有限公

司预计 2019 年度实际控制人及其亲属为公司及控股子公司银行等金融机构授信

提供担保暨关联交易的专项核查意见》。

特此公告。

深圳市中装建设集团股份有限公司

董事会

2019年3月13日

	关于预计2019年度实际控制人及亲属为公司及控股子公司银行等金融机构授信提供担保暨关联交易的公告